¶ Obligatio. [T]succedit ab intestato in foro conscientia iustiter retinet hereditatem. & petit aduersus institutum in non solenni testamento. Alex. in I. nō potest. de leg. 1. Iaf. confi. 67. lib. 3. Natura.

¶ Rogati. Iaf. d. l. hac confit. summa. in prin. col. 1. sufficit tamen quomodo docuuntur. Appar. Corn. confi. 7. col. 1. lib. 4.

¶ Et s̄. in quibus hoc non requiri. Io. And. additio. Spec. de instrum. dñs. nunc uero. Benedict. reped. Ray. verbi. testamentum. 1. nū. 4. Iud. Roma. confi. 3. 06. post Lap. leg. 30. contrarium est.

¶ In hac eadem causa consultum etiam Cap. confi. 75. & Barb. contra con. 2. uol. 1. cui - lex. hoc responderet. & confi. s̄. ad quod se hic. in prin. referit. 24. infra eod. duplicit. in 177. infra codem, quod autē h̄c est debet. Hier. Zanch.

¶ Col. 3. ver. & ultra. Hoc conf. Arg. quod allegat. est 93. circa quod vidēntia confi. 1. col. 2. ad. f. col. uol. ubi uide quod anno.

¶ Col. 4. ver. nec olit. Vide in S. Cum ita. in 2. edit. par. 3. nn. 54.

S V M M A R I V M.

¶ Legata sicut non debent diminui, si iactura a superuenienti post solutio nominis si superueniat, propterea dicas certi.

¶ Inde subiung patr. & petateli.

¶ Substituto compendio non tollit ius suuatis.

C O N S I L I V M L X X I .

P O N D E R A T I S uebris dicti teli puto de iure verum esse, qd dicti legatarij non debent fieri dicta diminutio. Nam testator uoluit, qd dicti legatarij haberent, seu percepient integrum legatum, qn̄ hereditas dicti testatoris deueniret ad deteriorem fortunam & substantiam, qd esset te- testamenti: pofq aut̄ habuissent, aut percepissent legatum p̄dictum, non provideret testator, qd dicti legatarij tenentur restituere aliquam ratam dictis substitutis eo casu, quo ha- reditatis recipere diminutionem & iacturam possit habitum seu perceptum legatum, ut patet ex illis uebris. s̄ tanto mi- mus hecceptare & percipiant &c. sed ita est, quod dicta diminu- tio & iactura evenit post qd cœfis dies legati, i. pofc even- tū conditionis, seu mortis Vitalis, qui decebat sine liberis;

¶ Legata sicut non debent diminui, si iactura a superuenienti post solutio nominis si superueniat, propterea dicas certi.

¶ Inde subiung patr. & petateli.

¶ Substituto compendio non tollit ius suuatis.

¶ Substituto talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s̄. de testa. tute. + Et sic d. legatum exigī poterit per d. legatarios. ergo sicut si t̄pe, quo purificata fuit cōditio d. legati, fuisse petitus & exāsum d. legatum, potuſſet fieri sine aliqua retentione tunc, quia iactura nondum se cuta erat, & licet post securitate fuisse, nō tenerent legatarij restituere id, qd eis iā q̄stū & foliū erat, ut dixi, ita est, si post t̄ps, quo peti & exigi potuit d. legatum, evenient casus dicti de teriorationis, non debet hoc nocere d. legatarij, qn̄ h̄des non possunt allegare contra d. legatarios, qd fuerunt negligētes in exigendo d. legatum, eo quia non possunt h̄redes imputare legatarij culpm, neq; negligentia, ex quo ipsi h̄des commodum senferant feū sentiunt. l. cum in fundo, * post prīn. uer quid si mulier. ff. de iure dot. prateriq; p̄sumptio- nū. ¶ Quod at ex dicta negligētia legatarij senferunt h̄des commodum, patet, quia non numeratis dictis quītatis pecuniarum legatarij, retinuerunt & retinere potuerūt h̄des ad commodum iporum h̄redum, seu substitutorū abīcī; qd aliquas usuras teneant soluere legatarij, cum illa usura non debeat, nisi a t̄pe mōrē. l. t. C. de usū. & frū. leg. l. Titia Scio. S. usuras. ff. de leg. 2. Et qd h̄reditas esset adīta, patet, qd aut d. Vitalis adiūt & sufficit illa adiūt ad confit mandūm alijs legata subfecuta conditione legati dictorum quinq. milium, aut ipse non adiūt, & tunc transmisit ex potētia suuatis h̄reditatē non adīta ad dictas suas forores proximas, p. f. frātis. C. de suis & legit. l. ex militari. s. f. cū l. seq. ff. de testa. milii. l. f. suis, qui p̄i. & ibi no. Doft. ff. de vulg. & pup. & plenē p̄ scribentes in l. uentre. ff. de acq. hare. & in l. si infantī. C. de iure delibet. ubi ita se habet magis cōs̄. con cōf. + Nā est Iudei a dīre esse in patria parentum, cum uiuant iure Romano. l. Iudei. s. de iudei. i. de iudei. i. de iudei. i. Item in ptā. cū l. seq. ff. de capti. & sacrum coniugij est apud fideles & infideles. 26. dist. de Iudeis. c. gaudemus. de ditor. c. de infide- libus. de consang. & affin. licet possent Hebrai dito libello repudij uxorē dimittere. 5. q. 1. non satis. & hoc fieri poterat ex disponde iuriis ciuilis, iuxta l. consensu. C. de repud. & ff. de diuor. p. totū. & tñ natī ex illo m̄imoniō erant in p̄ia ptā.

¶ Non obſt. qd interdum iura dicunt Iudeos esse feruosi. c. f. lu- dāos. extra de Iudeis. 2. q. 3. s. sed qui. 2. 4. q. 8. dispar. ergo si sunt feruosi, nō possunt habere alios in ptā. 2. 3. q. 3. patrē. & ibi no. & l. sc̄. evenient. ff. de adulte. quia p̄t rinder. & iura non loquunt̄ illa seruitute. p. qd quis amittat penitus libertatem & uxorū i seruitute esse dīl. 2. de lib. ho. exhi. & tñ non est dīb. tñ. p̄t retinet filios in ptā. Vñ iudēmus, qd Iudei nō retinent i seruitute, nec a uendunt. ut reliqui serui. i. Nec substituta existentia suuatis per dationem in substitu- ti factam d. Vitali, prout supra, quia per illum substitutām fa- ciat per illum uebrum. s̄. f. filius meus decebat. it. sine filijs. 3. substituta talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s̄. de testa. tute. + Et sic d. legatum exigī poterit per d. legatarios. ergo sicut si t̄pe, quo purificata fuit cōditio d. legati, fuisse petitus & exāsum d. legatum, potuſſet fieri sine aliqua retentione tunc, quia iactura nondum se cuta erat, & licet post securitate fuisse, nō tenerent legatarij restituere id, qd eis iā q̄stū & foliū erat, ut dixi, ita est, si post t̄ps, quo peti & exigi potuit d. legatum, evenient casus dicti de teriorationis, non debet hoc nocere d. legatarij, qn̄ h̄des non possunt allegare contra d. legatarios, qd fuerunt negligētes in exigendo d. legatum, eo quia non possunt h̄redes imputare legatarij culpm, neq; negligentia, ex quo ipsi h̄des commodum senferant feū sentiunt. l. cum in fundo, * post prīn. uer quid si mulier. ff. de iure dot. prateriq; p̄sumptio- nū. ¶ Quod at ex dicta negligētia legatarij senferunt h̄des commodum, patet, quia non numeratis dictis quītatis pecuniarum legatarij, retinuerunt & retinere potuerūt h̄des ad commodum iporum h̄redum, seu substitutorū abīcī; qd aliquas usuras teneant soluere legatarij, cum illa usura non debeat, nisi a t̄pe mōrē. l. t. C. de usū. & frū. leg. l. Titia Scio. S. usuras. ff. de leg. 2. Et qd h̄reditas esset adīta, patet, qd aut d. Vitalis adiūt & sufficit illa adiūt ad confit mandūm alijs legata subfecuta conditione legati dictorum quinq. milium, aut ipse non adiūt, & tunc transmisit ex potētia suuatis h̄reditatē non adīta ad dictas suas forores proximas, p. f. frātis. C. de suis & legit. l. ex militari. s. f. cū l. seq. ff. de testa. milii. l. f. suis, qui p̄i. & ibi no. Doft. ff. de vulg. & pup. & plenē p̄ scribentes in l. uentre. ff. de acq. hare. & in l. si infantī. C. de iure delibet. ubi ita se habet magis cōs̄. con cōf. + Nā est Iudei a dīre esse in patria parentum, cum uiuant iure Romano. l. Iudei. s. de iudei. i. de iudei. i. de iudei. i. Item in ptā. cū l. seq. ff. de capti. & sacrum coniugij est apud fideles & infideles. 26. dist. de Iudeis. c. gaudemus. de ditor. c. de infide- libus. de consang. & affin. licet possent Hebrai dito libello repudij uxorē dimittere. 5. q. 1. non satis. & hoc fieri poterat ex disponde iuriis ciuilis, iuxta l. consensu. C. de repud. & ff. de diuor. p. totū. & tñ natī ex illo m̄imoniō erant in p̄ia ptā.

¶ Non obſt. qd interdum iura dicunt Iudeos esse feruosi. c. f. lu- dāos. extra de Iudeis. 2. q. 3. s. sed qui. 2. 4. q. 8. dispar. ergo si sunt feruosi, nō possunt habere alios in ptā. 2. 3. q. 3. patrē. & ibi no. & l. sc̄. evenient. ff. de adulte. quia p̄t rinder. & iura non loquunt̄ illa seruitute. p. qd quis amittat penitus libertatem & uxorū i seruitute esse dīl. 2. de lib. ho. exhi. & tñ non est dīb. tñ. p̄t retinet filios in ptā. Vñ iudēmus, qd Iudei nō retinent i seruitute, nec a uendunt. ut reliqui serui. i. Nec substituta existentia suuatis per dationem in substitu- ti factam d. Vitali, prout supra, quia per illum substitutām fa- ciat per illum uebrum. s̄. f. filius meus decebat. it. sine filijs. 3. substituta talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s̄. de testa. tute. + Et sic d. legatum exigī poterit per d. legatarios. ergo sicut si t̄pe, quo purificata fuit cōditio d. legati, fuisse petitus & exāsum d. legatum, potuſſet fieri sine aliqua retentione tunc, quia iactura nondum se cuta erat, & licet post securitate fuisse, nō tenerent legatarij restituere id, qd eis iā q̄stū & foliū erat, ut dixi, ita est, si post t̄ps, quo peti & exigi potuit d. legatum, evenient casus dicti de teriorationis, non debet hoc nocere d. legatarij, qn̄ h̄des non possunt allegare contra d. legatarios, qd fuerunt negligētes in exigendo d. legatum, eo quia non possunt h̄redes imputare legatarij culpm, neq; negligentia, ex quo ipsi h̄des commodum senferant feū sentiunt. l. cum in fundo, * post prīn. uer quid si mulier. ff. de iure dot. prateriq; p̄sumptio- nū. ¶ Quod at ex dicta negligētia legatarij senferunt h̄des commodum, patet, quia non numeratis dictis quītatis pecuniarum legatarij, retinuerunt & retinere potuerūt h̄des ad commodum iporum h̄redum, seu substitutorū abīcī; qd aliquas usuras teneant soluere legatarij, cum illa usura non debeat, nisi a t̄pe mōrē. l. t. C. de usū. & frū. leg. l. Titia Scio. S. usuras. ff. de leg. 2. Et qd h̄reditas esset adīta, patet, qd aut d. Vitalis adiūt & sufficit illa adiūt ad confit mandūm alijs legata subfecuta conditione legati dictorum quinq. milium, aut ipse non adiūt, & tunc transmisit ex potētia suuatis h̄reditatē non adīta ad dictas suas forores proximas, p. f. frātis. C. de suis & legit. l. ex militari. s. f. cū l. seq. ff. de testa. milii. l. f. suis, qui p̄i. & ibi no. Doft. ff. de vulg. & pup. & plenē p̄ scribentes in l. uentre. ff. de acq. hare. & in l. si infantī. C. de iure delibet. ubi ita se habet magis cōs̄. con cōf. + Nā est Iudei a dīre esse in patria parentum, cum uiuant iure Romano. l. Iudei. s. de iudei. i. de iudei. i. de iudei. i. Item in ptā. cū l. seq. ff. de capti. & sacrum coniugij est apud fideles & infideles. 26. dist. de Iudeis. c. gaudemus. de ditor. c. de infide- libus. de consang. & affin. licet possent Hebrai dito libello repudij uxorē dimittere. 5. q. 1. non satis. & hoc fieri poterat ex disponde iuriis ciuilis, iuxta l. consensu. C. de repud. & ff. de diuor. p. totū. & tñ natī ex illo m̄imoniō erant in p̄ia ptā.

¶ Non obſt. qd interdum iura dicunt Iudeos esse feruosi. c. f. lu- dāos. extra de Iudeis. 2. q. 3. s. sed qui. 2. 4. q. 8. dispar. ergo si sunt feruosi, nō possunt habere alios in ptā. 2. 3. q. 3. patrē. & ibi no. & l. sc̄. evenient. ff. de adulte. quia p̄t rinder. & iura non loquunt̄ illa seruitute. p. qd quis amittat penitus libertatem & uxorū i seruitute esse dīl. 2. de lib. ho. exhi. & tñ non est dīb. tñ. p̄t retinet filios in ptā. Vñ iudēmus, qd Iudei nō retinent i seruitute, nec a uendunt. ut reliqui serui. i. Nec substituta existentia suuatis per dationem in substitu- ti factam d. Vitali, prout supra, quia per illum substitutām fa- ciat per illum uebrum. s̄. f. filius meus decebat. it. sine filijs. 3. substituta talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s̄. de testa. tute. + Et sic d. legatum exigī poterit per d. legatarios. ergo sicut si t̄pe, quo purificata fuit cōditio d. legati, fuisse petitus & exāsum d. legatum, potuſſet fieri sine aliqua retentione tunc, quia iactura nondum se cuta erat, & licet post securitate fuisse, nō tenerent legatarij restituere id, qd eis iā q̄stū & foliū erat, ut dixi, ita est, si post t̄ps, quo peti & exigi potuit d. legatum, evenient casus dicti de teriorationis, non debet hoc nocere d. legatarij, qn̄ h̄des non possunt allegare contra d. legatarios, qd fuerunt negligētes in exigendo d. legatum, eo quia non possunt h̄redes imputare legatarij culpm, neq; negligentia, ex quo ipsi h̄des commodum senferant feū sentiunt. l. cum in fundo, * post prīn. uer quid si mulier. ff. de iure dot. prateriq; p̄sumptio- nū. ¶ Quod at ex dicta negligētia legatarij senferunt h̄des commodum, patet, quia non numeratis dictis quītatis pecuniarum legatarij, retinuerunt & retinere potuerūt h̄des ad commodum iporum h̄redum, seu substitutorū abīcī; qd aliquas usuras teneant soluere legatarij, cum illa usura non debeat, nisi a t̄pe mōrē. l. t. C. de usū. & frū. leg. l. Titia Scio. S. usuras. ff. de leg. 2. Et qd h̄reditas esset adīta, patet, qd aut d. Vitalis adiūt & sufficit illa adiūt ad confit mandūm alijs legata subfecuta conditione legati dictorum quinq. milium, aut ipse non adiūt, & tunc transmisit ex potētia suuatis h̄reditatē non adīta ad dictas suas forores proximas, p. f. frātis. C. de suis & legit. l. ex militari. s. f. cū l. seq. ff. de testa. milii. l. f. suis, qui p̄i. & ibi no. Doft. ff. de vulg. & pup. & plenē p̄ scribentes in l. uentre. ff. de acq. hare. & in l. si infantī. C. de iure delibet. ubi ita se habet magis cōs̄. con cōf. + Nā est Iudei a dīre esse in patria parentum, cum uiuant iure Romano. l. Iudei. s. de iudei. i. de iudei. i. de iudei. i. Item in ptā. cū l. seq. ff. de capti. & sacrum coniugij est apud fideles & infideles. 26. dist. de Iudeis. c. gaudemus. de ditor. c. de infide- libus. de consang. & affin. licet possent Hebrai dito libello repudij uxorē dimittere. 5. q. 1. non satis. & hoc fieri poterat ex disponde iuriis ciuilis, iuxta l. consensu. C. de repud. & ff. de diuor. p. totū. & tñ natī ex illo m̄imoniō erant in p̄ia ptā.

¶ Non obſt. qd interdum iura dicunt Iudeos esse feruosi. c. f. lu- dāos. extra de Iudeis. 2. q. 3. s. sed qui. 2. 4. q. 8. dispar. ergo si sunt feruosi, nō possunt habere alios in ptā. 2. 3. q. 3. patrē. & ibi no. & l. sc̄. evenient. ff. de adulte. quia p̄t rinder. & iura non loquunt̄ illa seruitute. p. qd quis amittat penitus libertatem & uxorū i seruitute esse dīl. 2. de lib. ho. exhi. & tñ non est dīb. tñ. p̄t retinet filios in ptā. Vñ iudēmus, qd Iudei nō retinent i seruitute, nec a uendunt. ut reliqui serui. i. Nec substituta existentia suuatis per dationem in substitu- ti factam d. Vitali, prout supra, quia per illum substitutām fa- ciat per illum uebrum. s̄. f. filius meus decebat. it. sine filijs. 3. substituta talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s̄. de testa. tute. + Et sic d. legatum exigī poterit per d. legatarios. ergo sicut si t̄pe, quo purificata fuit cōditio d. legati, fuisse petitus & exāsum d. legatum, potuſſet fieri sine aliqua retentione tunc, quia iactura nondum se cuta erat, & licet post securitate fuisse, nō tenerent legatarij restituere id, qd eis iā q̄stū & foliū erat, ut dixi, ita est, si post t̄ps, quo peti & exigi potuit d. legatum, evenient casus dicti de teriorationis, non debet hoc nocere d. legatarij, qn̄ h̄des non possunt allegare contra d. legatarios, qd fuerunt negligētes in exigendo d. legatum, eo quia non possunt h̄redes imputare legatarij culpm, neq; negligentia, ex quo ipsi h̄des commodum senferant feū sentiunt. l. cum in fundo, * post prīn. uer quid si mulier. ff. de iure dot. prateriq; p̄sumptio- nū. ¶ Quod at ex dicta negligētia legatarij senferunt h̄des commodum, patet, quia non numeratis dictis quītatis pecuniarum legatarij, retinuerunt & retinere potuerūt h̄des ad commodum iporum h̄redum, seu substitutorū abīcī; qd aliquas usuras teneant soluere legatarij, cum illa usura non debeat, nisi a t̄pe mōrē. l. t. C. de usū. & frū. leg. l. Titia Scio. S. usuras. ff. de leg. 2. Et qd h̄reditas esset adīta, patet, qd aut d. Vitalis adiūt & sufficit illa adiūt ad confit mandūm alijs legata subfecuta conditione legati dictorum quinq. milium, aut ipse non adiūt, & tunc transmisit ex potētia suuatis h̄reditatē non adīta ad dictas suas forores proximas, p. f. frātis. C. de suis & legit. l. ex militari. s. f. cū l. seq. ff. de testa. milii. l. f. suis, qui p̄i. & ibi no. Doft. ff. de vulg. & pup. & plenē p̄ scribentes in l. uentre. ff. de acq. hare. & in l. si infantī. C. de iure delibet. ubi ita se habet magis cōs̄. con cōf. + Nā est Iudei a dīre esse in patria parentum, cum uiuant iure Romano. l. Iudei. s. de iudei. i. de iudei. i. de iudei. i. Item in ptā. cū l. seq. ff. de capti. & sacrum coniugij est apud fideles & infideles. 26. dist. de Iudeis. c. gaudemus. de ditor. c. de infide- libus. de consang. & affin. licet possent Hebrai dito libello repudij uxorē dimittere. 5. q. 1. non satis. & hoc fieri poterat ex disponde iuriis ciuilis, iuxta l. consensu. C. de repud. & ff. de diuor. p. totū. & tñ natī ex illo m̄imoniō erant in p̄ia ptā.

¶ Non obſt. qd interdum iura dicunt Iudeos esse feruosi. c. f. lu- dāos. extra de Iudeis. 2. q. 3. s. sed qui. 2. 4. q. 8. dispar. ergo si sunt feruosi, nō possunt habere alios in ptā. 2. 3. q. 3. patrē. & ibi no. & l. sc̄. evenient. ff. de adulte. quia p̄t rinder. & iura non loquunt̄ illa seruitute. p. qd quis amittat penitus libertatem & uxorū i seruitute esse dīl. 2. de lib. ho. exhi. & tñ non est dīb. tñ. p̄t retinet filios in ptā. Vñ iudēmus, qd Iudei nō retinent i seruitute, nec a uendunt. ut reliqui serui. i. Nec substituta existentia suuatis per dationem in substitu- ti factam d. Vitali, prout supra, quia per illum substitutām fa- ciat per illum uebrum. s̄. f. filius meus decebat. it. sine filijs. 3. substituta talis non est substituta existentia suuatis: t̄quid illa est subiung compendio, qd facta per uebrum cōmprehēdit fiduciām substitutām post pupillarem & aitem.

¶ Raynacis. de testa. l. precibus. cum ibi no. p̄ienē, de impu. & alij subi. & plenē in I. Centuria. ff. de vulg. & pup. & est continet vulgarem substitutionem, ut declarat Bar. in d.l. Cē turio. in ver. qd. utrum substitutio compendio facta per uebrum cōmprehēdit, contineat vulgarem, confirmat omnes in d.l.

¶ precibus. & in d.c. Ray. uer. 1. sed ita est, qd quando filii in præfate facta substitutio fiduciām substitutām coniuncta cum vulgari, non intelligi substituta existentia suuatis, ut probat Bald. in I. non iustum. C. ad Treb. & in repet. l. in suis & cir- caulti-

dies. n. legati conditionalis cedit a die evenientis conditio nis. l. unica. s̄. finit aliiquid sub cōditione. C. de cad. coll. in personam. C. de fidei, qd et erat adita hereditas d. testatoris, p̄ actionem legata efficaciter debent. l. eā q. C. de fidei. l. si nemo. s

Liber Secundus Consil. Alexand.

ultimam char. ff. de libe. & polshu. & in l. Papinianus s. quarta. & ibi et Ang. ff. de inosf. testa. & Ang. & Io. de Imo. in l. ff. de vulgar. & pup. fed clarus ponit hanc in d.s. quarta, ubi proprie loquit in substitutione compendiofa, prout in casu nro. ¶ Vnde redeundo ad propositum, si Vitalis deceffiseret non adita hereditate, trahissemus ex potentia suitaris ad dictas sorores substitutas; & si de confensu & voluntate eorum fuit promissa & soluta dicta quatuor pecunie hereditarie, sine dubio ut adita per eos hereditates iuxta l. gerit. cum materia. & l. pro herede. ff. de acq. hære. & l. c. de iure delibet. aut sine confensu & voluntate sua fuit facta dicta solutio pecunia. & tunc e. ut dixi, d. pecunia non effet i. effetu di minuta hereditas predicta; quia competenter substitutus ius agendi contra eos, qui d. pecunie quatuor pecunie hereditarie, su minus debite soluisset, facit l. qui h. deim. s. f. & l. filia. C. de sol. ¶ Confirmant p̄dicta, quia si dicseremus, q̄ si postq̄ ceffiseret dies legati, & postq̄ soluti fuisset legatum, de quaquaq; diminutione contingente ex quo cōm; euenerit, debet fieri diminutio, feuererit, q̄ singulo die, quo contingenter pro iustitia quotidiana heredum, seu substitutorū p̄dictorū, vel alias quouismodo diminutionē fieri, deberent singulis diebus & horis legatarij reddere & satisfacere pro rata d. legati, & expensam subire minutatim singulis diebus, ut dixi, q̄ vñ absurdum dicere, arg. l. i. in prin. ff. de alim. & ciba. lega. & l. can. hi. s. causa. ff. de transact. & debet in interpretanda voluntate disponitatis attendi id, q̄ uero similius est. ea. in principio de reg. iu. in 6. l. ff. serua plurim. s. f. ff. de leg. 2. ¶ Hoc comprobat & alia rōne, nam intelligendo, q̄ testator uoluerit duntaxat, q̄ debeat d. legatarij sentire iactare ratam, q̄ euenerit, vel contingenter, ante q̄ cederet dies legati, istud haber optimam rōnem: quia uoluit testator fauere filiabus, q̄ necessario ex tunc erant in casu d. legati debendi: quia d. legatum reliquum erat in casu, quo haberet locum dicta substitut. q̄ totum habere non potuisset, s. t. p. mortis Vitalis deceffiseret d. filia testatoris. l. si ex pluribus ff. de suis & legi. & l. qui liberis. s. hac uerba. ff. de uulg. & pup. Sed si intelligeret, q̄ testator uoluerit, q̄ unquamq; iacturam sentire, q̄ et deceffiseret, postq̄ ceffiseret dies legati, feuererit incoueniens. s. f. q̄ si d. filii testatoris post mortem Vitalis deceffiseret, reliquias in extraneis i. p̄fam h. hereditatis, q̄ testator uoluerit auferre d. legatarij d. legatum, qui sunt de agnatione testatoris, & illud applicare dictis extra eius, non est p̄f. mendum, l. cum acrisim. in ff. C. de fideic. & l. f. C. quoru bon. tex. in d.l. ff. serua plurim. s. f. in uer. charitatis necesse fuit & Et p̄dicta è tanto magis procederent, si d. Vitalis deceffiseret in pupillari etate, substituti successissent, & ex capite pupillaris comprehendente in compendiofa, iuxta casu. ff. pf. de testi. in 6. & ff. s. q̄ rōne. Infr. de pup. subit. & Archi. in d.c. si pf. & èt l. And. ibi nouella, & D. Card. in d. c. Raynatus. & Old. in d.c. 22. & incip. in proposita. & Sal. & Fulg. d. p̄precib. & Sal. in l. extrib. C. de inosf. reflam. & Ang. & Io. de Imo. Raph. Pau. de Cast. in l. Centurio. & Io. de Imo. d.c. Raynatus. ubi refert se ita consuuisse, & ita tenent alii, quos ibi referunt, & ita sum solitus consuere in d.l. Centurio. & ita èt consuulit Pau. de Ca. in conf. 8. ut referret per d.l. precibus inducendo, q̄ ibi miles in dubio ut a luisse testari iure coi. in test. & l. quamvis. C. de testimoniis, ergo cum testator solum locutus fuerit de diminutione sua hereditatis, non intelligo, q̄ diminutio euenerit post casus substitutionis pupillaris, quia tunc dicitur de h. hereditate pupillaris, sed & plures. s. filio. ff. de uulg. & pup.

A D D I T I O N E S .

- * Legatarij. Pro hoc facit, quia qui prohibetur p̄cere non prohibetur retinere. I. per retentionem, C. de n. f. l. & ibi Bal. no. C. de fideic. & patet in excommunicato, iuxta no. in c. intelleximus, de iud. Nat.
- * L. cum in fundo), ex istud l. dicit gl. uerbo, ex quo ipsi lucrum, ad idem tex. in l. iupia. s. f. ff. sol. m. Et facit illud Ouidius, ut culpen alii, tibi me laudare neceſſe. Nat.
- Iudai. Ista lib. & conf. s. Quod Iudai filios habent in potestate - net etiam. Ilex. in l. mitum ff. de uerb. obli. Nat.
- * Quantitas Ista solutio pecunie fuit facta alii, & ex eo pretendebatur diminutio hereditatis. Nat.

E P I T O M E .

B A R T O L O M A E V s. agebat contra Dalmonium, vt eum liberaret ab obligatione, quia tenebatur pro affictu versus Manfredum: Dalmonius respondet, se non teneri ad hanc liberationem, ex quo Manfredotus recognouit eum in socium, propter quam re cognitionem nouata fuit prior obligatio. Natta.

S V M M A R I V M .

- 1 Nouatio non fit, nisi expresse agatur.
- 2 Discedere a iure suo uelle non conseruit, quia facit ex necessitate.
- 4 Bannitus tenet comparere per procuratorem.

* Duplicatum confi. 5.lib.6. Natta.

C O N S I L I V M . L X X I I .

V i s i s & diligenter ponderatis his, de quib. in thema te ante posito fit manatio, si singula dubia p argumenta ad utramq; parte differere vellem, longo commento narrarem. Omisisti itaq; superfluis, circa primum q̄stum breuer dico, exploratisimū esse dictū Bartholomeum nō fuisse liberatū a. Manfredo, dato q̄ Dalmonius administratione d. Falcidio pro 4.par. in eum translata per ipsum Bartholomeū se ingerit sciente & patiente Manfredo, èt posito, q̄ ex hoc apparuit Manfredum sibi in focum amplissime dictū Dalmoniu p̄dicta quarta parte. ¶ ¶ pbatur primū quia ex aliquo actu sequenti in dubio nō intelligi faciat esse nouationē alterius p̄cedentis oblationis, nisi expresse agatur, èt si noua per soia intercedat, ut l. f. C. de noua. & Inff. quib. mod. tol. obli. g. s. pe. & plen. no. in l. p. ff. de p̄f. ff. & in l. qui vñlum fructum. ff. de uer. obl. Ecclit Bar. vide ut velle in d.l. pen. q̄ de iure digestorum, q̄ interuenient noua persona, secunda oblatione continetur, id ē, quod in priori, siebar nouatio, nisi effet actuū, q̄ effet duo rei, ut l. p. in prin. ff. de duob. reis. & eodem casu dicit, q̄ hodie ope exceptionis fit nouatio per no. gl. in d.l. pe. & in l. C. de nouatā magis cōis b opinio eit in contrariū p̄ d.l. in verbo, nihil penitus innouari. ¶ Nā vñl negativa falsificat, q̄n aliq; affirmatum remanet. l. si, qui ducenta. s. vtrum de rebus dub. à procuratore. & ibi no. C. man. l. c. solit. de maio. & obed. & importat illa verba, nihil penitus, idem, quod nihil oīno, at in cle. t. in verbo, Nullus. de p̄bren. & Io. And. in 1. in ver. Poitius, de postu. p̄ala. in 6. & importat dictio, pe nitus, idem, q̄d oīmodō, vt probat in l. i. iuncta rub. C. de gl. dia. pen. tol. lib. 11. & Archi. in d.c. 1. de sup. negl. p̄ala. in 6. sed ita est, q̄ dictio, oīmodō, vñlūg. cōs. negativa, p̄ut in d.l. f. cōs. importat id ē, quod nūlo mō. in Nau Seafel. ad l. cum g. d. oīdo, seu importat idem, quod fine diffinione, l. ubi a. s. f. de uerb. obli. ergo perinde est, ac si in d.l. f. dicereatur, nūlo mō nouari, vel fine distinctione non fit nouatio, unde, si ope exceptionis fieret, falso sit dicere, q̄ nihil penitus sit innouatio de priori oblatione, ut de p̄f. Itē effet falso dicere, q̄ nūlo mō, vel fine distinctione non fieret nouatio; & ista opinio temet lac. de Belin ha. disputatione, q̄ incipit, In Christi noīe. Amen. Canei. l. mūndi. pal. & c. quā disputatione ponit ipse in d.l. postquam h. C. de p̄f. & Iac. Burin. d.l. f. C. de nouat. & Ray. in l. f. pag. quo p̄caū. C. de p̄f. & Guile. de Cug. in l. f. reſcriptum. l. & d. & ibi Bal. ff. de p̄f. & Fulg. in d.l. f. ubi dicit, q̄ si illa lex intelligetur fin in etiūm Bar. effet impositione auctoritatis non rebus contral. l. z. C. cōs. de leg. & c. commisita de c. d. in 6. item non effet dubitatio, quā ibi uolu. tollent Imperator: quia adhuc effet dubitatio, q̄ fieret nouatio racio. l. ubi expr̄s. & idē tenet Io. de Imo. Raph. Cyn. Pau. de Ca. in d.l. pe. & in l. & non oblit. p̄t. gl. in d.l. f. in l. z. de noua, quia ultra p̄fatos Doct. l. z. gl. intelleguntur, q̄ manifestis coniecturis constabat partes uoluisse nouare, et patet per example posita per gl. in d.l. f. & ita è tenet lac. de Imo. in l. delegare. ff. de noua & Fulg. in l. cōsideratio. ff. c. cer. pet. ita è de mente Cyn. & Ray. in l. f. & etiam ff. c. cer. pet. ita è de mente Cyn. & Ray. in l. f. & etiam illa. g. non dicūt id, ad quod allegatur p̄ Bar. & bene insperantur. Præterea date, q̄ per alium contractum, quam per